Российская Федерация
Орловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2014 года                                                                                      № 461
       п.Верховье

В целях повышения эффективности деятельности администрации Верховского района Орловской области п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план работы администрации Верховского района
Орловской области на IV квартал 2014 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить  на начальника управления  организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района Макарову И.Н.

Глава  администрации                                                          В. А. Гладских

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
	Дата проведения
	Ответственные

	Совещание при главе района (планёрка)
	Каждый вторник
	Макарова И. Н.
Карпухина Н. В.

	Заседания при главе администрации района
	23 октября
27 ноября
25 декабря
	Макарова И. Н.
Карпухина Н. В.

	Концерно- тематическая программа ко Дню пожилых людей «Старикам везде у нас почет» (Верховский Дом ветеранов)
	1 октября
11-00
	Внуков В.Н.

	«Горячие сердца»- концерт в День пожилого человека (Русско- Бродский СДК)
	1 октября
	Мальцева И.А.

	«Мелодии осени»- концерт художественной самодеятельности (Верховский ДК)
	10 октября
19-00
	Коростякова Т.В.

	«Поет душа»- фестиваль творчества старшего поколения (Русско- Бродский СДК)
	 13 октября
15-00
	Калинина Л.П.
Мальцева И.А.

	Месячник классической литературы  «Читаем классику вместе», 200 лет М.Ю. Лермонтову (Районная библиотека)
	  октябрь
	Гребенникова В.В.

	Концертная программа к Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности (Верховский ДК)
	октябрь
	Внуков В.Н.

	«Живи и славься Русь святая»- концертно- тематическая программа ко Дню народного единства (Верховский ДК)
	3 ноября
	Внуков В.Н.

	Вечер отдыха, посвященный Дню матери «Мама, милая, мама,- как тебя я люблю» (Галичинский СК)
	23 ноября
	Сопова Г.В.

	«Материнской души красота», концерт к Дню матери (Верховский ДК)

	27 ноября
	Внуков В.Н.

	Декада инвалидов (районная библиотека, сельские библиотеки)
	1-10 декабря
	Калинина Л.П.
Коньшина Л.Е.

	Новогодние мероприятия (Сельские клубы, общеобразовательные учреждения)
	24-30 декабря
	Директора сельских клубов и общеобразовательных учреждений

	Концерт, посвященный  73- й годовщине освобождения п. Верховье от немецко- фашистских захватчиков (Верховский ДК)
	27 декабря
	Внуков В.Н.

	Детский Новогодний утренник «В гостях у Деда Мороза»
	30 декабря
	Внуков В.Н.

	Новогодняя танцевальная программа для молодежи (Верховский ДК)
	30 декабря
	Внуков В.Н.

	Народное гулянье, праздничный салют
	31 декабря-1 января
	Маслов О.А.
Внуков В.Н.

	Учеба глав и специалистов поселений
	ежемесячно
	Макарова И. Н.

	Заседание районной административной комиссии
	ежемесячно
	Поляков Ю.А.
Сидорина С. А.

	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	ежемесячно
	Филатова Т. А.

                                                                                         Приложение
 	                                                                    к постановлению главы
                                                                           администрации района № 461
                                                                                от  23 сентября  2014 г.

ЗАСЕДАНИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

23 октября
      1. О готовности учреждений образования к работе в зимних условиях.

                                               Информирует: Бирюкова Г. И.- начальник
                                               Управления образования, молодежной
                                               политики, физической культуры и спорта

 2. О выполнении  комплекса осеннее-полевых работ.

                                                    Информирует: Поляков Ю.А.- заместитель
                                                    главы администрации, начальник
                                                    отдела сельского хозяйства

27 ноября
     1. О предоставлении жилых помещений ветеранам  боевых действий,   ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны.

                                                     Информирует: Козлов С.В.- начальник
                                                     отдела  по экономике, торговле,
                                                     предпринимательству и ЖКХ.

2. О практике реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

                                               Информирует: Голятина Е.В.- главный
                                                специалист юридического отдела
                                                управления организационно- правовой,
                                                кадровой работы и делопроизводства

25 декабря
1. О проведении новогодних мероприятий в районе.

                                                    Информируют: Маслов О.А.- начальник
                                                    отдела культуры и архивного дела

2. Об ожидаемом исполнении бюджета за 2014 год и прогнозе на 2015 год.

                                               Информирует: Моргунова Л.М.- начальник
                                               финансового отдела

[bookmark: _GoBack]